ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ
 ВИХЛЯНЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 УРЮПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 «17 »  февраля 2016 г.                                                                                 № 5
О внесении изменений в постановление администрации Вихлянцевского сельского поселения «Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов муниципальными служащими  Администрации Вихлянцевского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области»  от 01.02.2016 № 2
В соответствии с протестом Урюпинского межрайонного прокурора от 10.02.2016 № 7-37-2016,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Вихлянцевского сельского поселения « Об утверждении  Порядка уведомления  представителя нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов муниципальными служащими  Администрации Вихлянцевского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области »  от 01.02.2016 № 2 (далее- Порядок)  следующие изменения:

1.1. п. 1.4. Порядка изложить в следующей редакции:

«1.4. Муниципальные служащие, обязаны принимать меры по недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов.

 Представитель нанимателя (работодатель), если ему стало известно о возникновении у  муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов, обязан принять меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

 Предотвращение или урегулирование конфликта интересов может состоять в изменении должностного или служебного положения муниципального служащего, являющегося стороной конфликта интересов, вплоть до его отстранения от исполнения должностных (служебных) обязанностей в установленном порядке и (или) в отказе его от выгоды, явившейся причиной возникновения конфликта интересов, а также путем отвода или самоотвода муниципального служащего.

 Непринятие  муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов является правонарушением, влекущим увольнение  муниципального служащего с муниципальной службы.».

1.2. Преамбулу  постановления администрации Вихлянцевского сельского поселения «Об утверждении  Порядка уведомления  представителя нанимателя (работодателя) о личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая может привести к конфликту интересов муниципальными служащими  Администрации Вихлянцевского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области »  от 01.02.2016  № 2 изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральными законами: от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции »
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Вихлянцевского
сельского поселения
      Н.И.Зайцева